“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ACTA N° 04-2025-CS-CPA N°007-2025-INSN-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LA UPSS DE LA UNIDAD DE POST
OPERATORIA'Y CARDIOVASCULAR UBICADOS EN EL SEXTO NIVEL PABELLON MONOBLOCK DEL
INSN BRENA

En Lima a los 21 dias del mes de julio del 2025, en el Unidad de Procesos de Licitacién y Concursos
Publicos, a las 09:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
Memorando Circular - N°0049-OEA-INSN-2025, por la Jefatura de la Oficina Ejecutiva de
Administracion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 007-2025-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LA UPSS DE LA UNIDAD DE POST
OPERATORIA Y CARDIOVASCULAR UBICADOS EN EL SEXTO NIVEL PABELLON MONOBLOCK
DEL INSN BRENA a fin de realizar la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas y de
ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién.

I. AGENDA:
a) Admisién de las ofertas
b) Calificacion de las ofertas
¢) Aplicacién de factores de evaluacion
d) Buena Pro.
II. ANTECEDENTES:

2.1. De acuerdo al cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron
de manera electrénica como participantes los siguientes proveedores.

Fecha de
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
procedimiento
I 110027848082 | PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO | 2025-07-03 | Valido
2 110098993318 | OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN | 2025-07-06 | Valido
3 110739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS | 2025-07-06 | Valido
4 JLY O REPRESENTACIONES Y
20329552820 SERV.E.ILR.L. 2025-07-03 | Vdlido
5 20332680251 JUVICU S.R.LTDA. : 2025-07-07 | Valido
6 NEGOCIOS & SERVICIOS
20477155805 GENERALES LEON S.A.C. 2025-07-07 | Vélido
- GRUPO AZADELA S.A.C. - AZADELA
20477441484 S.A.C. 2025-07-08 | Valido
8 E&C CONSTRUCCIONES Y
20487802027 SERVICIOS GENERALES SAC. 2025-07-04 | Vélido
9 RRW SERVICIOS GENERALES
20491624303 E.IR.L 2025-07-04 | Valido
10 |20492362558 INGENIERIA 2000 S.A.C. 2025-07-03 | Valido
11 120492510760 | LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C | 2025-07-04 | Vélido
12 120509829986 INDUSTRIAS FERLIM SAC 2025-07-14 | Vélido
ANTHONY & FABIANA
CONTRATISTAS GENERALES
13 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN
& FA CONTRATISTAS GENERALES
20520577018 SAC 2025-07-05 | Valido
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IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE

14 RESPONSABILIDAD LIMITADA -
20522371492 IRLUC E.LR.L. 2025-07-03 | Valido
s CEJAM SERVICIOS GENERALES
20529384735 ELRL 2025-07-03 | Valido
. CORPORACION VILLANUEVA
20529467606 CABALLERO SA. 2025-07-07 | Valido
17 | 20542543346 CORPORACION ASENCIO SAC | 2025-07-04 | Valido
18 | 20544498364 KIJANA SAC. 2025-07-08 | Valido
19 | 20545531888 BABO EXPORTACION SR.L. 2025-07-08 | Valido
20 | 20546271499 COMERCIAL ADAFA EIR.L. 2025-07-03 | Valido
21 120550683645 INVERCON PROYECTOS SAC. | 2025-07-03 | Valido
22 | 20552596405 A & N GROUP SAC. 2025-07-03 | Valido
CORPORACION COTE
23 CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ
20563715163 SAC. 2025-07-08 | Valido
9 EDIFICA - EDIFICACIONES
20570678702 CAPRICORNIO S.R.L. 2025-07-08 | Valido
EJECUTORES Y CONSULTORES
25 ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECA
20600325923 SAC. 2025-07-06 | Valido
26 | 20600794770 EDIFATEL SAC. 2025.07-03 | Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES
27 RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL
20601080436| DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2025-07-03 | Valido
CONSTRUMOR EMPRESA
28 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
20601095018 | LIMITADA - CONSTRUMOR E.IR.L. | 2025-07-03 | Valido
20 | 20601380588 | CONSTRUCTORA SOLFIP SAC. | 2025-07-13 | Valido
30 | 20601441510 GRUPO INARADCON S.AC. 2025-07-07 | Valido
N FREISA PERU EMPRESA
20602244777 CONSTRUCTORAE.IR.L. 2025-07-07 | Valido
- CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS
20602299075 SRL. 2025-07-04 | Valido
- HHC CONTRATISTAS GENERALES .
20603155611 SAC. 2025-07-03 | Valido
CIRCOLO CONTRATISTAS
34 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
20603469578 CERRADA 2025-07-11 | Valido
CORPORACION DE INGENIERIA
X ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION
35 S.A.C. - CORPORACION IARCO
20603695187 SAC. 2025-07-03 | Valido
36 120604182965 | CONSTRUCTOR GROUP J & S S.A.C. | 2025-07-04_| Valido
37 120605545948 | MAYOLDA INVERSIONES SAC. | 2025-07-15 | Valido
AVMCLUSTER CONSTRUCTORA Y
38 | 20607316971 CONSULTORIA E.LR.L. 2025-07-09 | Valido
39 120608578944 | VARA POWER SYSTEMS SAC. | 2025-07-03 | Valido
20 | 20608797476 |  KAVIR CONTRATISTAS E.LR.L. 2025-07-08 | Valido
NAOMI & N SERVICIOS Y
41 120610291784 DISTRIBUCIONES S.A.C. 2025-07-03 | Valido
42 | 20611399694 FORTEPACHA SAC. 2025-07-15 | Valido
FIAB SERVICIOS GENERALES
43 120611925604 EARL 2025-07-07 | Valido
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44 120612200140 SIMAA NEGOCIOS S.AC. 2025-07-12 | Valido
45 120613728687 | MG & DZ CONSTRUCTORASR.L. 2025-07-08 | Valido
Presentacién de Ofertas
Dentro de la fecha de presentacién de ofertas, se presentaron:
Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social presentacion | Estado
de oferta
1120332680251 | JUVICU S.R.LTDA. 2025-07-16 | Valido
2 120550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-07-16 | Valido
3 120600794770 | EDIFATEL S.A.C. 2025-07-16 | Vélido
4 120611399694 | FORTEPACHA S.A.C. 2025-07-16 | Valido
5

ADMISION DE OFERTAS:

3.1 Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié con verificar la presentacion de los
documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 Documentacion de Presentacion Obligatoria,

finalmente en la etapa de admision se obtiene el siguiente resultado:

a) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada declarando
que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e
informacion de la oferta, y (ii) no se
encuentra impedido para contratar
con el Estado, de acuerdo con el
articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun, el correo electrénico comuin
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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£ Da)cumentacmn que acredite la
desafectacién del impedimento, en
casolel proveedor al registrarse
como participante hubiera
presentado la Declaracion Jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Desdfectacién del Impedimento
(Ane;,xo NP° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del
Regﬂamento.

Oferta Econémica (Anexo N° 7). En
casoiel requerimiento contenga
prestaciones accesorias, la oferta
econdmica individualiza los montos 351,747.36 394,900.00 331,900.00

| 1 376,000.00
correspondientes a las prestaciones
principales y las prestaciones
accesorias.
} ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
Iv. FALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
|

A E;XPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESP,ECIALIDAD
Requisitos:

El pc;)stor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/.750,000.00
(setgmentos cincuenta mil con 00/100 soles),
por la contratacién de servicios iguales o
S|m|lares al objeto de la convocatoria, durante
los qumce (15) afios anteriores a la fecha de
la pr]esentacwn de ofertas que se computaran
desqe la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun
corresponda

En ¢l caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1, tener ia condicién de micro y
pequena empresa, se acredita una
expenencna de $/.87,500.00 (Ochenta y siete
mil qumlentos con 00/100 soles), por la venta
de serV|C|os iguales o similares al objeto de la
conyocatorla, durante los quince (15) afos
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformldad o emisién del comprobante de
pago segun corresponda. En el caso de
consorcuos todos los integrantes deben
con;ar con la condicidn de micro y pequefia
empresa.

(1) No cumple si cumple si cumple si cumple

Se é;onsideran servicios similares a los
siguientes

e Servicios de mantenimiento y/o
remode|aC|on y/o acondicionamiento y/o
rehabilitacion de Hospitales y centros de
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Salud.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i) contratos
u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
constancia de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por entidad del sistema
financiero que acredite el abono mediante
cancelacién en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones. En caso el postor
sustente su experiencia en la especialidad
mediante contrataciones realizadas a
privados, para acreditarla debe presentar de
forma obligatoria lo indicado en el numeral (i}
del presente parrafo; no es posible que
acredite su experiencia Unicamente con la
presentacion de contratos u ordenes de
compra con conformidad o constancia de
prestacion.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

C.1.1 Formacién académica

Requisitos:

N° CARGO FORMACION ACADEMICA
CANTIDAD % PARTICIPACION

Personal 1 Residente del Servicio Ingeniero
Civil o Arquitecto 01 100%

Personal 2 Especialista 01 Ingeniero
electricista 0 mecanico o mecéanico eléctrico o
electromecanico y/o Ingeniero mecanico
electricista 01 30%

Acreditacion:

EL TITULO PROFESIONAL sera verificado
por el comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/
I/l o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link:
http:/iwww titulosinstitutos.pe/, segun
corresponda.

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple




c.2 ﬁEXPERlENCIA DEL PERSONAL CLAVE
|
Pers;onal 1: Ingeniero Civil o Arquitecto
Expc?riencia acumutada no menor DOS (02)
afios como residente y/o supervisor y/o
insplector y/o ingeniero residente de obra y/o
especialista civil y/o especialista arquitecto
y/o residente principal de obras y/o jefe de
supervision y/o director residente de Obra y/o
ingeniero supervisor y/o supervisor residente
y/o gerente de Obra y/o coordinador de Obra
y/o coordinador responsable en
infragstructura de salud de instituciones
publicas y/o responsable de actividades de
mantenimiento, en infraestructura de salud de
instituciones publicas o privadas y similares al
objeto de la contratacion.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se
acre@itaré con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra
docu}‘mentacién que, de manera fehaciente
demyestre la experiencia del personal
propuesto.

(2) No cumple
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si cumple

si cumple

(3) Noi
cumple

Personal 2: Ingeniero electricista o mecanico o
mecanico eléctrico o electromecanico y/o

{. . ..
Ingeniero mecanico electricista

i

Expériencia acumulada no menor Dos (02) afios
como residente y/o supervisor y/o inspector y/o
ingeniero residente de obra especialista en
electricidad, mecanicas, electromecanicas o la
coml:)inacién de estas y/o residente principal de
obras y/o jefe de supervision y/o director residente
de Obra y/o ingeniero supervisor y/o supervisor
residente y/o gerente de Obra y/o coordinador de
Obra y/o responsable de actividades de
mantenimiento, en infraestructura de salud de
instituciones piblicas o privadas y similares al
objeto de la contratacion.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o
(i1) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Si cumple

si cumple

(4) No cumple

(5) No
cumple

C.3. CAPACITACION DEL PERSONAL
CLAVE

Personal 1:

Ingeniero Arquitecto o Civil

60 horas lectivas. Capacitacion en seguridad y
salud en construccion y/o Gestion de obras,
seguridad y salud ocupacional y/o Seguridad y
salud ocupacional en obras

60 horas lectivas. Capacitacion en Residencia y/o
Supérvisi(’)n de Obras Publicas y/o Residencia y/o
supervision en obras hospitalarias y/o Residencia,
supérvision y liquidacion de obras publicas
Acreditacion:

si cumple

si cumple

si cumple

si cumple
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Se acreditard con copia simple de constancias,
certificados u otro documento, segin corresponda.

Personal 2:

Ingeniero electricista o mecanico o mecanico
eléctrico o electromecénico

60 horas lectivas, en curso o diplomado
relacionado a temas de Gases Medicinales
para construcciones de salud o
construcciones en general y/o curso o
diplomado en temas de baja tension y/o
Gases medicinales para centros hospitalarios Si cumple si cumple si cumple
y/o Disefio de instalaciones electromecénicas
en hospitales y/o Instalaciones
electromecanicas en construcciones y/o
hospitales.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de
constancias, certificados u otro documento,
segun corresponda.

si cumple

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

NO
CALIFICA

(1) el "Servicio de Mantenimiento de techos, coberturas y actividades diversas de la
Infraestructura del Centro de Salud El Agustino de la DIRIS L.E, No es similar al objeto de
la contratacion.

(2) El certificado de trabajo presentado sobre el "Mantenimiento y Mejoramiento de la
posta medica Juan Pablo Il en el Distrito de Villa El Salvador”, el cual forma parte de la
DIRIS LIMA SUR no cuenta con documentacién dentro de la plataforma del Seace
durante los periodos verificados 2017, 2018, 2019. Por lo cual el periodo de trabajo
sustentado en la referida constancia no se admite.

(3)El personal clave acredita 3 afios 8 meses 12 dias. se detalla a continuacion las
experiencias no admitidas (a) Servicio de Mantenimiento de la Unidad de Cuidados
gineco Obstetricos Especiales del Hospital Nacional Hipdlito Unanue. La empresa
"Inversiones Wendy" no fue parte del ContratoN°79-2016-HNHU; (b)Servicio de
Mantenimiento del aRea de Procedimientos menores para la Unidad de Quemados del
Hospital Nacional Hipdlito Unanue, La empresa "inversiones Wendy" no fue parte del
Contrato N°80-2016-HNHU. (c) Servicio de acondicionamiento de Sub Estacion principal
en 22 9Kv para el Instituto Nacional de Salud sede Chorrilios., NO ES SIMILAR AL
OBJETO DE CONTRATACION.

(4) La empresa que emite el Certificado de Trabajo tiene como actividades econémicas:
Vta. May. materiales de construccion y otros tipos magq. y equipos.
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5) EI personal clave acredita 1 afios, 10 meses y 17 dias. se detalla a continuacion las
expenenmas no admitidas (a) servicio de Implementacién del Médulo de atencidén de
urgencia emergencia y losa para el C.S 10 de octubre de la micro red José Carlos
Mariategui de la red de Salud de San Juan de Lurigancho: segun la documentacion
descarga del portal SEACE la oferta de la empresa NO FUE ADMITIDA. (b) servicio de
acondicionamiento y Mantenimiento de Logistica, economia y servicios generales del
Instituto Nacional de Oftalmologia. segiin la documentacion descargada del portal
SEACE, los TDR no solicitaron como parte del personal clave a un ingeniero electricista o
mecanico o mecanico eléctrico o electromecanico y/o ingeniero mecanico electricista. (c)
Servicio de Acondicionamiento de Sub Estacion principal en 22.9Kv para el Instituto
Nacional de Salud sede Chorrillos, NO ES SIMILAR AL OBJETO DE LA
CONTRATACION (dy REPLANTEO de las Instalaciones Sanitarias Exteriores del
Instltuto Nacional de Oftalmologia, NO ES SIMILAR AL OBJETO DE LA
CONTRATACION.

tho que han sido calificados todas las empresas se procede a aplicar LOS FACTORES DE
EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES, SOLO DE LOS POSTORES QUE
CALIFICAN.

EXP‘ERIENCIA DEL PERéONAL CLAVE
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 15.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
CAP'ACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 20.00
MEJ@RAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 20.00
RESULTADO 100,00
ECONOMICO S/. 394,900.00
PUNTAJE ECONOMICO 100.00
;
PUNTAJE TOTAL
tecnico 0.70 70.00
ecohomco 0.30 30.00
| 100.00
PYME (5%) 5.00
PUNTAJE TOTAL GENERAL 105.00

i

V. ACUERDO ADOPTADO:

C0n31derando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgar la buena
pro del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 007-2025-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LA UPSS DE LA UNIDAD DE POST
OPERATORIA Y CARDIOVASCULAR UBICADOS EN EL SEXTO NIVEL PABELLON MONOBLOCK DEL
INSN BRENA” segtin el siguiente detalle:




20332680251 CONSORCIO JUVICU 394,900.00

V1. PUBLICAR:

Publicar los resultados a través de la plataforma electrénica del SEACE.

Asf mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, la dependencia encargada de las
contrataciones o el Organo de la entidad al que se haya asignado tal funcion deberd de realizar la
verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido
en el Reglamento de ia Ley de Contrataciones Publicas — Ley 32069.

Concluida la reunion al no existir ninguna observacion, se da por cerrada la presente acta, para tal efecto,
se firma por unanimidad el presente documento siendo las 17.30 horas del dia 21 de julio def 2025.

/ /
ING ALBERTO NZALES DE LA CRUZ ARQ GIADYS'MERCEDES SILVA GONZALES
Pr nte Titular Primer Miembro Titular

VO RAMON MORENO
ndo Miembro Titular







